30/06/2020 SEI/UFPR - 2772595 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2992248&infra_siste… 1/2

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 34/2020-DIR/AG/CSPQ-CAIC, DE 29 DE JUNHO DE 2020

O Diretor do Setor de Ciências Agrárias no uso
de suas atribuições, e de acordo com a indicação
pelos membros do Comitê Setorial de Pesquisa,
processo 23075.001460/2018-14,

RESOLVE

Art. 1º - Designar a Professora Mayara Elita Braz Carneiro, como Presidente, e o Professor Samir Paulo
Jasper, como Vice-Presidente, no COMITÊ ASSESSOR DE INICIAÇÃO CIENFICA - CAIC pelo Setor de Ciências
Agrárias, com mandato referente ao período de 29/06/2020 à 29/06/2022 (Resolução 25/2020-CEPE).

Presidente

Mayara Elita Braz Carneiro

Departamento de Engenharia e Tecnologia Florestal - DETF

E-mail: mayaraecarneiro@gmail.com e mayaraelita@ufpr.br

Telefone: 3360-4257 e 3360-4223

Vice-Presidente

Samir Paulo Jasper

Departamento de Solos e Engenharia Agrícola - DSEA

E-mail: samir@ufpr.br e samirjasper@hotmail.com

Telefone: 3360-5609

Art. 2º Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Professor Amadeu Bona Filho
Diretor do Setor de Ciências Agrárias

mailto:mayaraecarneiro@gmail.com
mailto:mayaraelita@ufpr.br
mailto:samir@ufpr.br
mailto:samirjasper@hotmail.com

30/06/2020 SEI/UFPR - 2772595 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2992248&infra_siste… 2/2

Universidade Federal do Paraná

Documento assinado eletronicamente por AMADEU BONA FILHO, DIRETOR(A) DO SETOR
DE CIENCIAS AGRARIAS - AG, em 29/06/2020, às 14:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 2772595 e o
código CRC 8F140057.

Referência: Processo nº 23075.001460/2018-14 SEI nº 2772595

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0